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Bu kitap, 26.09.2022 tarihinde gerçekleştirilen
“Dostları Anlatıyor: Gürol Ergin”

anma etkinliği sırasında alınan ses kayıtlarının
çözümlenmesiyle hazırlanmıştır.
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“Anılarla Büyüyen Bir İz: Gürol Ergin”

Bazı insanlar vardır; bir mesleğin hafızasında değil yalnızca, bir dönemin ruhunda, bir 
toplumun vicdanında yer eder. Gölgesi sadece yaşadığı zamanlara değil, geleceğe de düşer.                                                      
İşte Prof. Dr. Gürol Ergin, böyle bir iz bıraktı ardında.

Onu yalnızca unvanlarıyla, görevleriyle, başarılarıyla tanımlamak eksik olur. Çünkü o, bu sıfatların 
ötesine geçmiş; meslek etiğini yaşam biçimi haline getirmiş, düşüncelerini eylemleriyle yoğurmuş bir 
önderdi. ODA’mızda üstlendiği sorumluluklar, ülke tarımına ve meslektaşlarına adanmış bir ömrün 
sayfalarıydı. Her döneminde emeği, dirayeti ve kararlılığı vardı.

Bu kitap, Gürol Hoca’nın ardından söylenen sözlerin, paylaşılan anıların, saklanan duyguların bir 
araya geldiği bir anı koleksiyonudur. Söz uçar derler; ama burada söylenen her söz, bir kalpte 
yaşamış, bir başka kalpte yankılanmış ve bu sayfalarda ölümsüzleşmiştir.

“Dostları Anlatıyor: Gürol Ergin” etkinliğinde bir araya gelen dostları, meslektaşları ve sevenleri, 
sadece bir insanı anlatmadı; bir duruşu, bir ahlakı, bir hafızayı da dile getirdi. Zoom ekranlarında, 
salon duvarlarında, gözlerde biriken yaşlarda yankılanan bu anılar, Gürol Hoca’nın ne kadar çok 
insana dokunduğunu, ne kadar derin izler bıraktığını gösterdi bizlere.

Bu kitap, bir veda değil; bir hatırlama ve hatırlatma kitabıdır. Hafızamızın çeperlerinde silinmeye yüz 
tutan anıları diri tutmak, yeni kuşaklara bir pusula bırakmak için hazırlandı. Her cümlesi, bir özlemin 
ve bir teşekkürün sessiz yankısıdır.

Kıymetli hocamıza duyduğumuz sevgi ve saygıyı kelimelere sığdırmak zor, ama bir yerden başlamak 
gerekiyordu. Bu kitap, o başlangıç noktasıdır. Anılar anlatıldıkça yaşar, izler görünür oldukça 
yolumuzu aydınlatır. Ve biz inanıyoruz ki, Gürol Ergin’in izi, daha uzun yıllar bu mesleğin, bu ülkenin 
yolunu aydınlatmaya devam edecek.

Saygı ve özlemle…

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 49. Dönem Yönetim Kurulu
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aramızdan ayrıldı.

Ben uzun konuşmayacağım, ama siz dostlarına sözü bırakmadan önce şunu söylemek istiyorum: 
2000-2004 arasında Gürol Ergin’in yönetiminde çalışmış biri olarak söylemeliyim ki, yaşamımın 
yönünü değiştiren ender insanlardandı, çok şey öğretti bize. Mütevazılık, nezaket, dik durmak, ilkeleri 
için sonuna kadar direnmek. Oda yönetiminde devamlılık için komisyonlardan yönetime davet. Ki 
bizler de öyle geldik. Gökhan Başkanım, Turhan Başkanım, ben, Gürol Ergin yönetiminden bugünlere 
Odamıza hizmet ettik. Yönetimde herkesin görüşünü alıp, en önce değil, en son konuşup, birlikte 
karar almaya önem verme; yönetim toplantılarıyla yetinmeyip, daha sonra uzun uzun ülke sorunları 
dâhil her konuyu birlikte konuşup tartışabilme; Mecliste, Köy Hizmetleri’nin kapatılması süreci 
dâhil olmak üzere, Plan Bütçe Komisyonuna giden her kamu görevlisi Odamız üyesini doğrudan 
sahiplenmesi, orada onlara sahip çıkması ve gündelik yaşamın her alanında sanatı, sanatçıları 
kucaklama dâhil olmak üzere, çok güzel özelliklere sahip bir insandı. Ülkemiz tarımı adına, TMMOB 
ve Ziraat Mühendisleri Odası adına, Atatürk ilke ve devrimleri adına, ülkenin siyaseti adına, bilim ve 
sanat adına, insan ve insanlık adına, aramızdan ayrılışından sonra birçok şey eksik kaldı.

Gürol Başkanımızın bizlere bıraktığı emanetlere sahip çıkacağımıza, ödünsüz koruyacağımıza söz 
vermiştik, sözümüzü tutmaya devam edeceğiz.

Hep içimizde yaşayacaksın Gürol hocam; ruhun şad, mekânın cennet olsun. Özlemle, saygıyla 
anıyoruz.
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bakın ki, üniversitenin çiftliğinde çalışan Hayvancılık Şube Şefi de Mahir Gündüz. Bu sütü nereden 
temin edeceksen onun şeyinden geçecek. Neyse. Bu zorlukları aşan, zorluklarla karşılaştığında 
yeni olanaklar tespit edip ona göre hareket eden bir yapıya sahipti Gürol. Gerçekten bir lider yapısı 
vardı yani. “Bizim bu Doğu Anadolu esmer sığırdan sizin gitmiş olduğunuz köylerden süt alabilir 
miyiz?” dedi. “Bilmiyorum hocam, gel, al.” Gittik, epeyce sağ solu dolandık. Sonradan gitmiş rektöre, 
“Ben bu sütü bulurum” demiş. “Nereden?” “Sizin projelerden.” Tabii, takdir aldı oradan, aferin. Şimdi 
kayak merkezi olan Konaklı Köyü’nden, o köyün muhtarından, bir de Yukarı Çat Köyü’nden 2 ton 
süt getirtti. Kışın kızaklarla aşağıya indi o süt. Oradan alıp alıp getirirdi. Bu gerçekten onun bir 
başarısı oldu, üniversiteden de iyi bir puan aldı ve o yıl Erzurum’da üniversite kantininde pastörize 
süt satılmaya başlandı. Bu onun lehine yazılan artı bir puan oldu.

Bir durum daha var ki, biraz hüzünlü ve acıklı. Dostlarına karşı çok içten ve samimi olarak hareket 
ederdi. Arkadaşlarının, dostlarının herhangi bir problemi falan varsa, hallederse, onları hallettiğinde 
kendini mutlu addederdi. 

Menfur bir suikasta kurban giden Doç. Orhan Yavuz onun yakın arkadaşıydı. Ben de çok iyi tanıyordum, 
arkadaştık yani. Akşam yemeğe beraber gidiyorlar, saat 20.30-21.00’de de her ikisi evine dönüp 
geliyor. Aynı günün sabahı, hocam işyerindeyken, Orhan’ı saat 08.30’da falan bıçakla öldürüyorlar. 
Bütün gazeteler yazdı, “Aydın Cinayeti” falan diye. Bu olay gerçekten çok derinden yaralamıştı Gürol 
hocayı, yeise kapılmıştı, mutlu değildi. Ankara’ya tayin yaptırmasında, yani Ankara’ya gelmesinde 
zannımca bunun da etkisi olmuştur. Orhan’ın arkadaşlığını devam ettirebilmek için, 3-5 ay sonra 
dünyaya gelen oğluna, Çağatay’ın küçük kardeşine Orhan adını verdi. Öyle bir kadirşinas insandı.

Hoca, bildiğim kadarıyla, o dönemde sporla ve sanatla da uğraşırdı. Erzurum’da Palandöken Kulübe 
mahalli bir spor kulübüydü, sarı-kırmızı forması vardı, o da bu sarı-kırmızı formayı sevdiğinden ötürü 
o kulüpte 3-4 yıl yöneticilik yaptı. Zannederim 1969 yılının sonlarına doğru Erzurumspor kuruldu, 
1970’de Erzurumspor kulübüne faal ve aktif üye olarak katıldı, bütün faaliyetlerine iştirak etti.

Resim sanatını hepiniz biliyorsunuz, resme gerçekten kabiliyeti de vardı, açılan bütün sergilere 
gider gelirdi. Türk sanat musikisinden de epeyce anlardı, yeri geldiğinde ya da biraz iyi olduğunda 
kendisi de icra ederdi.

Sporda da pinponu, masatenisini son derece güzel oynardı. Yani gerçekten bir profesyonel ya da 
milli takıma seçilecek ayarda bir pinponcuydu.

Bana göre benden evvel gitti. Işıklar içinde olsun, Allah rahmet etsin.

Teşekkür ederim, sağ olun.
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orada net olmalıydı, net olmayanla da işi olmazdı. Bunu çok kürsüde, en zor zamanlarda söylediğine 
tanık oldum. 

Eğer yalnızca bu sınavı geçebilmişseniz, sonrasında hocanın gözünde sadece insan vardır, 
sağcısına-solcusuna bakmaz. Eğer Cumhuriyete inanıyorsa, Atatürk’e inanıyorsa, geriye kalan tüm 
insanlar Gürol hoca için son derece makbul insandır, beraber çalışılabilecek, dostluk kurulabilecek 
insandır ve öyle de devam eder.

Üçüncü olarak da bana söylediği bir şey hiç aklımdan çıkmaz. Tabii, genciz, işlere saldırıyoruz. Hep 
şunu söylemiştir: “Gökhan, tabii ki eksik bırakmayacağız işleri, işlerin hepsini doğru yapacağız; ama 
Odadaki birliği beraberliği bozmayacağız. En temel mesele budur. İşler eksik kalırsa da tamamlanır, 
ama Odanın birliği beraberliği bozulursa düzelmez.” Bu kapsam gerçekten hepimiz için çok 
öğreticiydi. Biz ondan sonra, ondan öğrendiğimiz gibi devam ettik. Yani çok çalışmaya gayret ettik, 
insan ayırmamaya gayret ettik, çok çalışmaya gayret ederken de Gürol hocadan öğrendiklerimizi 
aktardık.

Bir özelliği daha beni etkilerdi. Tabii, burada anlatacaklar olacaktır, kendisinden beklenmeyecek 
ölçüde sanata düşkündü. Beklenmeyecek ölçüde diyorum; çünkü ben de mesela resim sanatını 
severim, ama o bir tabloya baktığında ressamın kim olduğunu bilecek kadar bu meselelere hâkimdi 
ve bu alanda çok büyük bir network’ü vardı. Mesela dönemin çok ünlü tiyatrocularını Gürol hocayla 
beraber yukarıda, terasta otururken gördük, onlarla sohbet ettik. Genç insanlardık, bizim için bunlar 
büyük işlerdi gerçekten. Yani bize böyle bir çerçeve sunmuştu Gürol hoca. 

Ama bir konunun özellikle altını çizmek isterim: Burada Yönetim Kurulu toplantıları yapardık. 
Toplantı biterdi, 21.00’de, 22.00’de, 23.00’te. Ama biz 03.00’te, 04.00’te Odadan çıktığımızı çok 
biliriz. Burada benimle beraber Turhan arkadaşım var, Baki arkadaşım var, sonradan bize eklenen 
Özden arkadaşım var, Ali İhsan arkadaşım var, saymadığım insanlardan özür dilerim, hep beraber 
çalıştığımız arkadaşlarımız var. 03.00’te, 04.00’te çıkardık. Hoca anlatmaktan yüksünmezdi, 
öğretmekten yüksünmezdi, bu ona zor gelmezdi. Çünkü eğer bir konuda tecrübelerinin üzerinden 
kesinliğe ulaşmış kanaati varsa, o tecrübeyi insana aktarmayı sadece bir görev saymazdı, adeta bir 
yaşam biçimi sayardı. 

Bugün hepimiz ortaklaşa bir şey söylüyoruz: Ondan çok şey öğrendik. Evet, galiba bu tavrının bir 
sonucu bu. Gerçekten çok şey öğrendik. Bazen bana terasta “Gökhan!” diye seslenmesi kulağıma 
geliyor. Bu “Gökhan!” iki şey söyler: Bir: “Seni seviyorum, hatta sayıyorum.” Aramızda böyle bir ilişki 
vardı. İki, ama o da çok önemli: “Bana dikkatle kulak ver.” Hoca öyle kendisini yarım kulakla dinleyen 
adama tahammül edemez. “Bana dikkatle kulak ver. Çünkü siz götüreceksiniz.”

Nurlar içinde uyusun. Erken gitti. Her ölüm erken, ama o hiç beklemediğimiz bir zamanda ve çok 
erken gitti. Çağatay burada, Orhan da mutlaka bizimle beraberdir; yerine bıraktığı çocukların aynı 
onun kişiliğinde, mütevazılıkta, efendilikte olduğunu biliyoruz. Biz de ona yakışan bir yolda yürümeye 
çalışıyoruz. Umarım yakışabiliyoruzdur.

Hepinize tekrar selam ve saygılarımı sunuyorum. 
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Odası İstanbul Şube Başkanı olarak seçilip göreve başladığım zaman, ne yazık ki bizim Odamızın 
ne yeri, ne yurdu vardı. Hoş olmayan bir yangın sonucunda, üye listesi dâhil Odada hiçbir evrak 
kalmamacasına yerimiz yanmıştı. Bir evvelki yönetimde de ben görev almıştım. İstanbul’da kiraları 
ödemek çok zor olduğu için, 49 yıllığına eski bir eser kiralamıştık. Onun içinin tadilatı da gerçekten hem 
zahmetli, hem de çok masraf gerektiren bir durumdu. Onu denkleştirinceye kadar bağış kampanyası 
açacağız, oraları restore edeceğiz deyinceye kadar elektrik kontağından çıkan bir yangınla oda 
tamamıyla bertaraf olup gitmişti. Ben 96 yılında Oda Başkanlığına seçildiğim zaman hiçbir şekilde 
yerimiz yurdumuz yok, Tarım İl Müdürlüğünün bir odasında toplantımızı yapıyoruz ve bu şekilde devam 
etmeyeceğinin bilinci içerisinde Genel Merkezden -ki, Odamızın Genel Başkanı da o sırada Sayın 
Gürol Ergin- hocamdan bağış kampanyası için izin istedim ve bağış kampanyasını gerçekleştirmeye 
başladık. Zirai mücadeleci olduğum için, İstanbul’da ilk önce zirai mücadele sektörlerini ziyaret 
etmeye başladım. Tabii, ilk randevuları çok rahatlıkla alıyorduk, çok güzel karşılıyorlardı bizi, çok 
güzel ağırlıyorlardı. Sonuç para istemeye gelince, “Düşünelim. Yönetime sokalım. Biz size bildiririz” 
falan derken, süreç ilerliyor; ama bu arada, benim İstanbul’da bağış istemek için gezdiğim duyulduğu 
için de kapılar yavaş yavaş kapanmaya başlıyor. Bu bir gerçek. Yine bir firma yetkilisinden randevu 
almak için telefon ederken, karşımdaki sekreteri, “Genel müdürümüz şu an İstanbul dışında. Gelince 
sizi ararız. Yarın gelecek” dedi. Yarın oldu, bekledim, gelen giden yok, arayan yok. Ben de inatçıyım 
bu konuda, ertesi gün tekrar telefon ettim, “Sizden telefon bekliyorum, ama hâlâ telefon gelmedi” 
dedim. “Şimdi toplantıda. Çıkınca sizi arayalım” deyince, “Affedersiniz, siz genel müdürünüze şunu 
iletin: Ben Ziraat Mühendisleri Odası Genel Başkanı Prof. Dr. Gürol Ergin adına arıyorum ve kendisi 
adına bir randevu rica edecektim” dedim, kapattım telefonu. Biraz da kızgınım, biraz da üzgünüm. 
Yarım saat geçmedi, telefonuma dönüldü. “Şu gün, şu saatte hocamızı bekliyoruz” dediler. Çok 
sevindim, telefonu kapattım; ama Gürol hocaya ne diyeceğim? Böyle bir yalanı ne cesaretle 
söyledim, hâlâ kendime şaşırıyorum; çünkü böyle bir insan değilim. O sıra nasıl üzülmüşsem, insan 
bazen iyileri yapmak adına başka yolları da deneyebiliyor demek ki, insanın doğasında var böyle 
bir şey. “Ne yapsam, ne etsen?” diye kara kara düşünmeye başladım. İlk aklıma gelen fikir... Çünkü 
yeni tanışmışız Gürol hocayla. Sonra tanıyınca anlıyorsunuz, o sert görünümün arkasında pamuk 
gibi bir yüreği var; ama o an daha o pamuk gibi yüreği keşfetmiş değilim. Nasıl bir şey gelir başıma, 
bilemiyorum. “Ben hiçbir şey söylemeyeyim, bu randevuya gideyim, ‘Gürol Ergin hocamızın işi çıktı, 
ben geldim” diyeyim’ dedim; ama içim de rahat etmedi. “Bu duyulursa, çok büyük ayıp yapmışım, 
ayıbı tekrar etmek olmaz. Açacağım telefonu, hocama doğruları anlatacağım” dedim. Telefon açtım, 
gümbür gümbür bir ses gelecek diye bekliyorum. Hiddetli halini de görmüşsünüzdür. O zamana 
gelinceye kadar da hiddetli halini de gördüm. “Hocam, ben böyle böyle bir şey yaptım” deyince, 
inanın, o kadar sakin bir sesle, o kadar yumuşacık bir sesle, o kadar sevecen, “Ne kadar güzel 
yapmışsın. Sen bunu Odanın menfaati için yaptıysan, ben sana ayrıca teşekkür ediyorum. Ben 
seni mahcup etmen, çıkar gelirim, o gün beraberce gideriz” dedi. Gerçekten geldi, o gün beraberce 
gittik. Baktım ki, o gelince olayların rengi çok değişik oluyor. Çıktık daha sonra, “Hocam, eğer beni 
burada yalnız başıma bırakırsanız, benim böyle birkaç sene uğraşıp para biriktirmem lazım ki, onun 
da sonucunda olacak mı, olmayacak mı, belli değil. Lütfen, rica ediyorum, sık sık olmasa da arada 
gelip bu bağış kampanyamıza destek olabilir misiniz” dedim. Bana şunu söyledi: “Zehra, Ankara’dan 
İstanbul’a bir tek randevu için gelemem; ama 3 randevuyu falan bir araya toplarsan, aynı güne, gelir 
giderim” dedi. Odamızın o günkü maddi şartlarında otobüslerle gelmiştir, otobüslerle gitmiştir. Hatta 
gece hiç yatmamıştır, gece yoluculuk yapıp sabah inmiştir, randevularımıza gitmişizdir ve o gece 
de tekrar binip ya Ankara’ya, ya Adana’ya, ya Urfa’ya, ya başka bir yere gitmiştir. Biraz evvel de 
söylediler; Türkiye’yi karış karış gezen bir Genel Başkandı. Onun için, bu olayın ardından bir 8 ay 
İstanbul’da yerimizi aldık, bir yere kavuştuk. Daha sonra da diğer şubelerin, yeri olmayan şubelerin 
şube alışında da hocamızın, Genel Merkezin desteklerini gördüklerini hep duydum. 

Kendilerinin mekânı cennet olsun. Allah rahmet eylesin. Gerçekten ilkeleriyle, duruşuyla, 
düzgünlüğüyle, dürüstlüğüyle bizlere örnek olmuş, önderimiz, ustamız, kılavuzumuzdu. Biz, Gürol 
Ergin’i sadece bir dost olarak değil, bizi yetiştiren bir büyüğümüz olarak da sonsuzluğa uğurlarken 
çok büyük acılar hissettik. 

Beni dinlediğiniz için hepinize çok çok teşekkür ediyorum. İyi akşamlar diliyorum tekrar.
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falan diyorlar. “Yapın bir program, gidelim” diyor. Bunu kendisi anlatmıştı: Bir gün bir köyde cami 
yanmıştı; o cami yapılmış, onun açılışı var. Muhtar davetiye bırakmış. İlçe Başkanına, “Bu cami 
açılışına gidecek miyiz?” diyor, “Yok hocam, hiç düşünmedim” diyor. “hadi, buna gidelim” diyor. İlçe 
Başkanını da alıyor, gidiyorlar köye, muhtar karşılıyor; ama bir türlü açılış yapılmıyor. Muhtar hemen 
AKP milletvekilini aramış, “Gürol hoca geldi” demiş. O da, “Tamam, ben de geliyorum. Bekletin 
açılışı” demiş. Yani 1 saat geç yapıyorlar açılışı. Bunu hocam kendisi anlatmıştı. Nasıl siyaset yapılır, 
ilçe teşkilatına öğretmişti. Bizlere de hep şunu söylerdi: “Bana hoca diye hitap ederseniz daha çok 
sevinirim.” Muğla’da da herkes onu Gürol hoca diye biliyorlar, tanıyorlar. Bu şekilde birçok anımız 
var. Tabii, hepsi aynı anda aklına gelmiyor insanın. 

En son dönemlerdeki birkaç anımı anlatayım. Yine bir gün aradı, “Ben, Çağlar Boyu Tarım ve İnsan 
diye bir kitap yazdım. Bunu Menteşe Belediyesi basacak. Bunun açılışını yapacağız. Oda olarak siz 
de katkı koyun, birlikte yapalım” dedi. “Tabii hocam, memnuniyetle yaparız” dedim. “Sadece açılış 
olmasın, bir de Tarım Sempozyumu da yapalım” dedi. Osman Başkanla, Belediye Başkanı Osman 
Gürün’le de toplantılar yapıldı. Ben bir taslak hazırladım, hocam onu revize etti ve Muğla’da Tarım 
1 diye sempozyumlara başladık. Her yıl bir tane yapmaya karar verdik. Birincisini gerçekleştirdik, 
hocam kitabını imzaladı. Gerçekten çok büyük katılım oldu. İnanmazsınız, o yaşına rağmen 1,5 
saat ayakta kitap imzaladı. “Hocam, oturun” diyoruz, eşi geliyor, “Rahatsızlanacaksın. Otur” diyor, 
“Yok, bitmeden oturmam” diyor. İkinci sempozyumu yapmak için telefonlaştık. Ben yine bir taslak 
hazırladım, hocaya mail attım. Tabii, ondan sonra vefat haberini aldık. Osman Başkan çağırdı bir 
gün, “Ne yapalım? Hocanın emanetini devam ettirelim mi veya devam ettirebilir misiniz?” dedi. 
“Yaparız hocam, sorun değil. Hocam zaten birçok bağlantı kurmuştur. Genel Merkezimizden de 
Gökhan Başkanımızdan destek alırız, hallederiz” dedim. “Tamam” dedi. 2, 3 ve 4 şeklinde 4 tane 
sempozyum yaptık. İkincisinden itibaren hepsi de Gürol Ergin anısına, yani sempozyumların ana 
teması oydu. Muğla Belediyesi bir Gürol Ergin belgeseli hazırladı ve onu da o sempozyumlarda 
veya sosyal medyada paylaşmıştık. Bizim Muğla Şubenin Facebook sayfasında, Youtube’da var. 
Gerçekten güzel bir belgesel oldu. 

Bu sempozyumları bitirdiğimizde Özden Başkan da gelmişti. Yemeğe gittik. Osman Başkan da var. 
Orada Fenerbahçe ile Lokomotiv Moskova’nın basket maçı var. Bir yandan orada maç izleniyor. 
Fenerbahçe 20 sayı geriye düştü. Hocam, “Tüh! Yazık!” diyor. Bir sayıya kadar indirdi farkı, sonuçta 
Fener yenildi. Özden Başkana, “Başkanım, Gürol hoca Fener’i gerçekten tuttu mu şimdi?” dedim, 
“Yok ya, tutmamıştır” dedi. Osman Başkana sordum, “Başkanım, Gürol hoca şimdi Fener’i tuttu mu? 
“dedim, “Tuttu ya, gördük ya” dedi. “Bir sorun isterseniz” dedim. Osman Başkan sordu, “Bir sürü 
Amerikalıya karşı Rusları tuttum” dedi. Gerçekten o tür anılar insanın aklında kalıyor. Birçok anı var. 

Ruhu şad olsun diyorum. İyi k tanımışız, iyi ki onunla birlikte yol almışız. 

Herkese teşekkürler. 
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adamın bilirkişi olmasını istemiyorum. Ne yapayım?” dedim, “İlhan’la görüş” dedi. 

Bu arada, efsane genel sekreterlerden birisi olan İlhan ağabeye de buradan selam gönderiyorum. 

İlhan ağabeyi aradım, “İlhan ağabey, hocamla görüştüm. Durum bu. Ne yapalım?” dedim. “Hiç 
merak etme. Sen gir Genel Kurula” dedi. Genel Kurula girdim, söz aldım. O beni eleştiren ve sürekli 
“Bilirkişi listesini açıkla” diye bastıran arkadaşa dönüp dedim ki konuşma esnasında, “Bilirkişi 
listesini ben de bilmiyorum, ama bir şey biliyorum; sen, o listede değilsin.” Ortalık buz kesti tabii. 
O, bilirkişi olacağını hesaplıyordu. Burada, hocamın gerçekten tüzüğe, yönetmeliğe bir zaman 
sonra gerek kalmadan nasıl kararlar verdiğini de öğrenmiş oldum. Çünkü tüzüğe göre hareket etse, 
seçimin zamanında yapılması gerekiyor ve disiplinli bir şekilde gönderilen bilirkişi listesinin o an 
değiştirilmemesi gerekiyor; ama böyle bir hareket alanı yaratıyordu şube başkanlarına ve elbette, 
onun güveni sayesinde biz daha sağlam durabiliyorduk. Kabul ederse, bu da onun devrimci kişiliğinin 
göstergesi diye düşünüyordum. 

Bir anımı daha anlatmak istiyorum. Tarım Bakanı Mustafa Taşar, Mera Kanunu çıkıyor. Mustafa 
Taşar’la Gaziantep’e geldiler. Tabii, gelmeden önce beni arada, “Karaca, seni mutlaka görmem 
gerekiyor” dedi. Antep’teki bütün bu dedikodu, buraya gelen şikâyet falan, “Allah Allah! Bir şey mi 
oldu acaba?” dedim. Tabii, Mustafa Taşar o zaman Tarım Bakanı ve Gaziantep onun seçim bölgesi. 
Mera Kanununun çıkması konusunda ciddi anlamda lansman yapıyor. Hoca da onunla beraber 
geldi. Protokolde oturuyor. Israrla görmek istiyor beni. Kalabalıkta protokolü buldum, hocanın 
yanına geldim. Kalktı, beni gözlerimden öptü, “Hadi, şimdi git” dedi. Sonra şu anlamı çıkardım: 
Beni sahiplendi orada. Yani bütün Gaziantep protokolünün içerisinde, “Bu benim Şube Başkanım” 
mesajını vermesini çok iyi biliyordu hoca. 

Milletvekilliği döneminden son bir anı daha anlatayım. Ben artık oda Başkanlığını bırakmışım ve ciddi 
bir travma yaşıyorum, çünkü bir anda göz önünden ayrılıyorsunuz ve çevrenizdeki insanlar birer birer 
gidiyorlar. Bir akşam telefon çaldı, saat 21.00 gibi. Baktım, hocam. “Neredesin?” dedi, “Evdeyim” 
dedim. “Ticaret Odası restoranına gel. Ben buradayım” dedi. Kalktım, giyindim, arabaya bindim 
ve ağlamaya başladım arabada. Hocam milletvekili o dönem, ben başkan değilim, beni görmek 
istiyor. Moral olarak o kadar çökmüşüm ki, nedenini bilmiyorum, ağlıyorum arabada giderken. Gittim 
restorana, baktım. Tarım Komisyonu milletvekilleriyle beraber, Valilik yemek veriyor. Beni gördü, 
ayağa kalktı, geldi, öptü. “Gel, otur. Lütfen, şöyle geçer misin?” dedi. Kimse rakı içmiyor o dönem. 
Hocamla ben birer duble rakı koyduk ve içtik. “Canını sıkma. Hayat budur” dedi. 

Ruhu şad olsun. 
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Leyla o zaman Onur Air’de çalışıyordu. Orada tanımıştım ben Leyla’yı. Gerçekten o da çok erken 
gitti. Onu da anmadan yapamayacağım. Işıklarda uyusunlar. Her zaman hatırlanacak bir kişilikti, çok 
değerliydi. Onu ben çok seviyordum. 

Teşekkür ediyorum. 
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daha sonra o yurt işi olmuştu, hoca ilgilenmişti. Hiçbir yardımı, hiçbir şeyi geri çevirmezdi. Ben öyle 
hatırlıyorum. 

Işıklar içinde uyusun. Gerçekten özlüyoruz. Çok insancıl, vefalı, kibar bir insandı. Gerek meslekte, 
gerek başka konularda birikimi çok fazlaydı. Çok iyi yetiştirmişti kendini. Samsun’da doğmakla, 
Samsunlu olmakla da zannediyorum övünürdü. Allah rahmet eylesin. Bu güzel etkinliği düzenleyenlere 
de teşekkür ediyorum. Katılmayı, hocanın anısına bir-iki şey söylemeyi teşekkür etmeyi hakikaten 
görev addettim. Işıklar içinde yatsın. Allah yerinde rahat ettirsin. Toprağı bol olsun. Zannediyorum, 
yetiştirdiği arkadaşlar, talebeler de mutlaka onun boşluğunu doldurmaya çalışacaklardır.

Hepinize sevgi ve saygılarımı sunuyorum. 
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gelişlerinin bir tanesi hariç -daha önce sanıyorum iki defa geldi- farklı kurumların davetlisi olarak 
geldiler. Birisinde de KÖY-KOOP’un davetlisi olarak geldi, bir panele katıldı. Bir defasında da 90’lı 
yıllardaydı, bu sene 30 küsuruncusu yapıldı; Sabahattin Ali Kültür Günleri yapılıyor. Eskiden çok 
daha mütevazııydı; ama şimdi biraz daha programa dayalı, biraz daha planlı bir şekilde yapılmaya 
çalışılıyor. 90’lı yıllardaki o etkinliklerde yine kendisi konuşmacı olarak geldi ve Sabahattin Ali 
Günleri’nin o yılki ödülü komite tarafından kendisine verildi. Hafızam beni yanıltmıyorsa, yazar Öner 
Yağcı’ya bu ödül verdirildi. Tabii, Öner Yağcı da konuşmacı olduğu için panelde, Öner Yağcı’nın 
plaketini de Gürol hocamız verdi. Hatta espriw konusu olmuştu, “Al gülüm ver gülüm” gibi, “Sen 
bana ver, ben sana vereyim” gibi bir espri yapılmıştı, gülüşmelere falan neden olmuştu orada. Onu 
anımsıyorum. 

Onun dışında, temsilci olduğum dönemde 1 yılı biraz aşkın bir zaman çalışabildim kendisiyle. O 
dönemde de onun 5-6 aylık milletvekilliği dönemine denk geldi. 1 yıl normal çalıştık. O milletvekili 
seçildikten sonra partinin bir davetlisi olarak Kırklareli’ne geleceği haberini aldık, kendisiyle de 
görüştük. Biz de tam o sıralarda bir Başak Balosu yapma hazırlığı içindeydik, ama tam tarihini 
belirlememiştik. Hocanın geleceği kesin tarihi öğrenince, “Hocam, böyle böyle bir şey de 
düşünüyoruz. Bizim gecemize de katılır mısınız, programınız elverecek mi?” dediğimizde, “Seve 
seve. Ne demek? Elvermese bile programı yaratırız” dedi. Onun geliş tarihine göre Başak Gecemizin 
tarihini belirledik ve Babaeski’de yaptık bunu, merkezde yapmayalım dedik. Bazen Lüleburgaz’da 
yaptığımız oluyordu o yıllarda, bazen Babaeski’de, bazen merkezde. O yıllarda öyle düşünüyorduk. 
Babaeski’de, belediyenin tesislerinde yaptık ve hocamız geldi. Yanında partililerden de bazı kişiler 
vardı. Onu çok fazla serbest bırakmıyorlardı. Benim dikkatimi çeken ve o günden bugüne hiç aklımdan 
çıkmayan bir olayı anımsıyorum. Kapıda durdu kısa bir süre, elini yakasına attı. “Acaba hocam ne 
yapacak?” dedim. Parti rozetini çıkarıp ters çevirdi. Ben bunu hiç unutmuyorum. Yani o salona girdiği 
anda artık meslektaşlarıyla beraber meslek odasının bir etkinliğinde olacağı için, meslektaşlarına 
saygıdan dolayı parti rozetini çıkardı. Şekilsel gibi görünür, ama önemlidir. Onun arkasında önemli 
bir düşünce yattığı kanaatindeyim. Onun için hiç unutmuyorum onu. O günkü düşünce boyutuyla 
gerçekten takdirle karşılamıştım o davranışını. Öyle de bir anımız oldu. Tabii, daha sonra, gençlik 
zamanlarımızda falan geldiğimizde görüştük. 

Bu kadarla yetineyim. Bu birkaç anekdotu bu şekilde aktarmış olayım. Ayrıca, sevgili gelini Leyla’nın 
çok erken gidişi de bizi üzdü. Onu da saygıyla anmak isterim. Her ikisi de ışıklarda uyusunlar. 
Hocamızın Odaya katkıları çok büyük oldu. Tabii ki, ondan sonra gelen başkanlarımız Sayın Gökhan 
Günaydın, Özden ağabey, Turan ağabey... Herkesin ismini saymayayım şimdi. Bir tanesinin ismini 
unuturum, bu sefer de mahcup olurum, doğru da olmaz. Tüm başkanlarım onun bıraktığını daha 
yukarılara götürme gayreti içinde oldular ve başarılı da oldular. Bundan sonra Odamız daha iyi 
yönlere, daha yükseklere gidecektir. Tabii, şimdiye kadar olduğu gibi, hepimiz bu konuda elimizden 
gelen desteği vereceğim. 

Hocamızı saygıyla, hürmetle, özlemle anıyorum. Yattığı yer incitmesin, ışıklarda uyusun diyorum.

Herkese tekrar saygılar sunuyorum. İyi akşamlar diliyorum.
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üyesi Cumali Gaffar vardı. O geldi, çağırdı içeriye. Önergeyi veren Tekirdağ Şubesi önergesini geri 
çektiği için önerge oylanmadı. Cumali Bey’den gelen bir öneri üzerine 36. Dönem 3. Danışma Kurulu 
Toplantısının Van’da yapılması gündeme geldi. Ben de kalkıp dedim ki, “Biz Kürtler misafirperver bir 
halkız. Bir tek ekmeğimiz olursa arkadaşlarımızla paylaşırız.” 3. Danışma Kurulu Toplantısı 12-13 
Haziran 1998’te Van’da yapıldı. Bölge için de çok iyi oldu. 4 gün, 70 kişi ağırladım o zaman. Danışma 
Kurulu Toplantısının iyi geçtiğine inanıyorum. Yıllar sonra bana bir meseleyi söyledin sevgili hocam, 
donup kaldım. Şimdi de sizden özür diliyorum. 36. Dönem 4. Danışma Kurulu Toplantısı İstanbul’da, 
23-24 Ekim 1999 tarihinde yapıldı. Bana bir gün daha ZMO’da görev almamı söyledi, yapamadım. 
Sizden şimdi özür diliyorum.

Sevgili Başkanım, hocam; yüreğimde, bilincimde, yaşama dair her anımda siz varsınız, var 
olacaksınız. Senin bıraktığın değerlere bağlı olarak, seni saygı ve özlemle anıyorum. 

Ölüm adın kalleş olsun! İçimizde yaşıyorsun sevgili hocam. 

Çok değerli Başkanım; hocamın 6. ölüm yıldönümü için bir şiir yazdım. Onu da okuyarak sözlerimi 
bitirmek istiyorum. 

Bir eylül gibi sarardın sevgili hocam Gürol 

Göçmen kuşlar gibi ağır ağır süzüldün

Sımsıcak bir yaz nasıl geçip gittiyse

Öyle gittin 

Olgunlaşan başaklar gibi boynun büktün

Eylül hüznüyle vedalaşırken 

Sonsuzlukta buluşmak dileğiyle 

Hoşça kal Gürol hocam

6. ölüm yıldönümünde hocamı saygıyla anıyorum. Emeği geçen herkese tekrar teşekkür ediyorum. 
Ruhu şad olsun. Teşekkürler hocam. 
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BAKİ REMZİ SUİÇMEZ

Ankara dışından bu etkinlik içinde gelen Gürol hoca dostları, önceki dönem başkanlarımız, Odamız 
dışından gelen dostları, akrabaları; hepinize Yönetim Kurulu adına tekrar en içten teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. Gürol hocayı özlemle anıyoruz. İyi ki dostları var, iyi ki ZMO var, iyi ki bizleri bu ortamda 
buluşturan Gürol Ergin hocamız var. 








